Item  si aliquisca hom icida non perm iserit se proclam arieb et cum  parte  
laesa com ponent“ , volens has poenas constitutes evadere, talis, si 
hom icidium  m anifestum  fuerit, per capitaneos nostros capi debet e t in 
tu rri spatio unius anni detineri. cdSi fugeritcd bona ipsiusce confiscari 
debent, neque sibi restitu i nisi prius carceris poenam  e x p le a t1S.

Item  si aliquiscf nobilis perçussen t nobilem  e t vulneraverit, talis 
citatus ad term inos communes sta re  e t respondere teneb itu r non obstante 
quovis iure e t privilegio seu aliqua çoncessione nostra non respondendi 
in  term in is comm unibus. Quod ius in tali casu abrogamus. Е ? в negante 
percussionem  acto r*  probare debet contra cum testibus plenis, qui con- 
victus vulnera  u ltra  solitum  duplicata videlicet pro quolibet vulnere 
cruento très  sexagenas e t  pro livido media m alteram  sexagenam  ciparti 
laesae solvere debebiť '.

Item  si aliquiscj nobilis p e rçussen t au t occiden t cm ethonem £k, talis 
sim iliter in  term inis com m unibus c ita tus respondere debet iu re non res- 
ponsivo se non protegendo, quod etiam  in eodem  casu abrogamus.

Item  si aliquiscl com m inari a u t dissidationescm cnalteri facerectl 
p raesum pseriť0 au t in itineribus s tru e re t insidias vel in via venientem

ы braJc w Metr. l.
bu pertinet Metr. 1.
bw marcae Metr. 1.
by Polonicalis Metr. 1.
bz solvere zakr. 25, warsz. 14, Metr. 1.
ca quis Metr. 1.
cb proclamare Metr. 1.
cc componeret Metr. 1 і wyszogr. 11.
c d - c d  si fugierit warsz. 14, Et si sint Metr. 1.
ce eius warsz. 14. ,
cf quis warsz. 14.
ce eo warsz. 14, wyszogr. 11.
ch brak w warsz. 14.
c i — c i  solvere parti laesae tenebitur warsz. 14.
«J quis warsz. 14. 
ck kmethonem warsz. 14. 
cl quis warsz. 14, wyszogr. 11. 
cm disidaciones warsz. 14. 
en—en facere alteri warsz. 14. 
со presumserit warsz. 14.
18 A rtykuł powyższy w Metr. 1 pod tytułem: De occisione feminae nobilis.
15 A rtykuł powyższy w Metr. 1 pod tytułem : De homicida non perm ittente se 

proclamari. Po tym  artykule idzie następny, którego nie ma w statucie Janusza 111, 
stanowiący zakończenie dekretu Zygm unta I: 10. Mandatum praemissa exequendi. 
Ideo mandamus Sinceritati et Fidelitatibus Vestris praesentibus, quatenus statutum  
hoc de homicidiis, per ülustrem  dominum Janussdum ducem Mazoviae, anteces- 
sorem nostrum sancitum, per publicam ministerialium proclamationem ad notitiam 
omnium et singulorum deducat et deducant; e t praesentes litteras nostras in  litoros 
terrestres omnium districtuum, Tua Sinceritas Palatine, inscribi e t induci faciat; 
patratores vero homicidiorum et capitaneos nobis négligentes déférât, poenis in 
statuto suprascripto contentis irremissibiliter puniendos. Sic et non aliter factura 
Sin-eeri tas Tua et Fiďelůtates Vestrae pro débite tuo e!t gratia nostra. Datum in 
conventione generali Cracoviensi, ferda secunda ante festum Purificationis Sanc- 
tissimae Dominae nostre Mariae proxima, anno Domini millesimo quingentesimo 
tricesimo secundo, Regni vero nostri vigesimo sexto. Uwaga: podane wg emendo- 
wanego tekstu O. Balzera.
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aut ven tun im cp expectareCľ hostiliter et in  vitam  eius arm atus s tare t 
oculte vel m anifeste, talis citatus ad praesentiam  nostram  in primo 
term ino sta re  debet perem ptoriae et respondere. Quem, si actor m etter- 
cius alias cum  duobus testibus nobdlibus bonae fam ae coniuraverit, capi 
debet convictus e t in  tu rrim “  poni atque ctspatio unius annict illic detineri 
nec inde d im itti nisi prius praefato actori per sufficientem  caucionem 
saecuritatem  fecerit. E t nihilominus quia ausus est in te rra  nostra pacifica 
talia  conari e t  m oliri ad poenam sexaginta m arcarum  cum onetae et 
num ericu Cracoviensis cwnobis solvendumcw erit obligatus.